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duoną po ratku,” “Gaspadoriai 
siunčia vaikus savo kaiman į va
sarnamius, o mes siunčiam savo 
į ligonbučius,” “Musų prakaitas 
tarnauja gazolinu jų automobi
liams” ir t.t.

Maršavo dešimtis tūkstančiu <r- V
streikininkų, o žiurėjo į juos šim
tai tūkstančių praeivių. O jię į greitai nuvijo argai, ixenumes 
ramiai sau maršavo ir maršavo. ta nė vienos bombos.

didžiosiosfgai savo nuožiūrą. Komisijai 
, ar turi
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Vokiečiu submarine
Amerikoje

Atvežė kaizerio laišką Wilsonui ir 1000 
tonų dažų medegos

•■F. > "H w

Dar 12,000 vokiečių rusų 
nelaisvoje

Nauji talkininkų laimėjimai jFrancijoj
Rusams pavyko Kaukaze

VOKIEČIŲ DŽIAUGSMAS 
DIDELIS.

BLOGAI VOKIEČIAMS IR 
AUSTRAMS RUSIJOS 

FRONTE. \

VOKIEČIAI UŽGINČIJA TAL
KININKŲ LAIMĖJIMUS.

BERLINAS, liepos 10. — Vo
kiečiai atsisako pripažinti fran
cuzų ir anglų pagarbinimus, kadi 
pirmieji, ty. francuzai paėmę 
Hardecourt kaimą, o antrieji, ty. 
anglai Beis de Trones. Ofici
alis Berlino pranešimas sako, kad 
francuzai šį-tą laimėję prie Har
decourt, bet anaiptol nepaėmę 
kaimo. Visos kitos francuzų ir

rios kariaujančių šalių turė
siančios bankrutyti.

Finansiniu da.lvku </ 4-
Francis W. Hirst, laikraščio 
conomist” (Londone) redakto
rius, rašo, kad finansinis Vaka-

i

įsos Amerikos 
tinku unijos.

1 Juose įsfeig
liepos 10. ’ d arbir

atmuštos.

BERLINAS, liepos 10. — Vo
kiečių oficialis pranešimas: i

“Princo Leopoldo arpiija. — 
Atkartotinos rusų atakos atmuš
tos. Kelių paskutinių dienų mū
šiuose mes suėmėm nelaisvėn du 
rusų oficierius ir 631 kareivį.

“Generolo Linsingeno armija. 
— Rusų atakos, padarytos įvai
riose vietose, neturėjo pasisekį- 
mo.

“Liepos 7 dieną nušautas rusų 
aeroplanas rytuos nuo BorovTiO, 
ant Sokhod upės.

“Balkanuose permainų nėra.”

jog trumpu laiku kaikurios di
džiulės kariaujančiųjų šalių val
stybės nebegalėsią’ savo bankru- 
to beužslėpti. Jis sako:

“Civilizacija, kokią mes turė
jome, kaip ir musų 
žmonių atstovybės įstaigos nu
lemtos žlugti, jeigu kurių-ne-ku- 
rių žmonių pasistengimu tos tei
sės, be kurių nei vienas tikras an
glas nebegalėtų gyventi, nebus 
vėl prideramai atsteigtos. O kad 
tai pavyktų padaryti, reikia, kad 
spauda ir parlamentas atgautų 
vėl pilną žodžio laisvę ir nepri
klausomybę.”

Nuo-pat karės prasidėjimo 
Hirst buvo vienas aštriausiųjų 
cenzūros priešų ir nuolatos kovo
jo prieš slaptąją diplomatiją.

Yra taipgi priežasčių tikėti,

siją paskirs žmones tiek Carran-

kariuomenę Mexikoje ir ar gali 
būti pakenčiami mexikieciu ban
ditų užpuolimai ant Amerikos 
pasienio gyventojų. Komisija, 
be to, turės uždėti ant Carranzos 
atsakomybę už ramumą Mexikos

MAUDANTI.

darbininkus reikaluose įsteigimo 
taip vadinamos “Pan-American” 

sakoma, 
Valstijų 
Mexika 

verste verčiantis visu šiaurės ir 
Pietų Amerikos šalių darbinin
kus tokią darbininkų sąjungą įs
teigti, idant jie galėtų pasekmin- 
giau kovoti už savo reikalus, o 
taipjau už tarptautinę taiką ir

unijos. Atsišaukime

10. —Louis Jennigs, 23 metų, no- 
rėdamas parodyti savo drąsą, 

i nušoko i vandenį nuo 2 laivo pa
dilbos. Nušoko vandenin ir ne
bepasirodė. Tuo pačiu laiku ki- 1 *

žiūrint aršiausios anglų-francu- 
zų Vokiėtijos pakraščių bloka
dos, nežiūrint to, kad talkininkai 
tarytum žiedu apkabino Vakari
nės Europos pakraščius, idąnt at
kirtus Vokietiją nuo susinėsimo 
su plačiuoju pasauliu, neutralė- 
mis šalimis, pastarieji karts nuo 
karto įstengia apeiti užstatytus 
jiems užtvarus ir tai da taip, kad 
nustebina visą svietą. Vienu to
kių vokiečių žygiu galima pas
kaityti ir atvykimą Amerikon jų 
submarines Deutschland. Kal
bamu laivu atvežta apie 1000 to-

gi ypatiškas kaizerio Wilhelmo 
laiškas prezidentui Wilsonui.

Jau senai ėjo gandas, jog vo
kiečiai mano atplaukti į Suvien. 
Valstijas. Dauguma netikėjo 
tam. Talkininkai atidžiai dabo
jo, kad nepraleidus. Ir nežiūrint 
to, minėtas augščiau laivas, jau

nakties. Kelionė atlikta į 16 die
nų. Laivu atplaukė 29 keliau
ninkai. Manoma, kad ir išveži
mui į Vokietiją bus paimta pre
kių iš čia.

plaukimo Amerikon submarines 
Deutschland didžiausias.

PETROGRADAS, liepos 10.— 
Didelius laimėjimus skelbia ru
sų karės štabo pranešimas. Pa
sak jo, pietinėje Galicijoje rusai 
paėmę svarbų geležinkelių cent
rą, miestelį Delatyn. Besivary
dami Kovelio linkui rusai užėmė 
dar du kaimu, žemojoje Stok- 
hod upės dalyje austrai, sakoma, 
bėgą baisioj betvarkėj. Paskuti
nis rusų pranešimas tvirtina, 
kad šičia, būtent mūšiuose tarp 
Styr ir Stokrod upių, į pastarą
sias dvi dieni suimta 12,000 nelai- 
sviu.

NAUJI FRANCUZŲ IR ANG
LŲ LAIMĖJIMAI.

100,000 ĮRAUKIA MŪŠIO.
LONDONAS, liepos 10. — Re- 

uterio žinių agentūros korespon- 
denats iš Salonikų rašo, kad ir 
Balkanuose laimė neapleidžia 
talkininkų. Daugiau 100,000 se
rbų kareivių jie perkėlė į Saloni
kų^ per juras, pilnas vokiečių Tr 
austrų submarinų, ir nė vienas 
kareivis nuo tų baisių laivams 
priešų nežuvo. Jštikrųjų stebė
tina, juo labiausia, kad austrai 
su vokiečiais negalėjo nežinoti, 
ką gabena talkininkai; austrų 
submarinų komanduotojai, be a- 
bejonės sekė akimis kiekvieną 
tranpsportą. Atvežtieji karei
viai serbai yra pirmos rųšies ka
reiviai, taip sakyti, rinktiniai vy
rai. Ir suprantama, nemaža tai 
paspirtis talkininkams.

VĖL UŽPUOLIMAI ANT 
AMERIKIEČIŲ.

MAZALTAN, Mexico, liepos 
10. — Indionai Yaqui genties, 
pasitraukus Mexikos kariuome
nei iš Sonora, persikėlė per Ya
qui upę ir užpuolė sodybas, ap
gyventas amerikiečių. Pridary - 
ta daug nuostolių.

----------- < ko muštynės. Kas tai suriko
BEACH HAVEN, N. J., liepos “Fight.” žmonės gi nugirdo “Fi- 

10. — Viešbutyj čia mirė d-ro E. Į re!” Kilo baisus sumišimas. 
L. Vansant sūnūs, Charles Van-i Vieni bėgo per kitus, vieni min- 
sant. Jam plaukiant keliose pė-|dė antrus. O žmonių buvo apie 
dose nuo kranto ant jo užpuolė 2,000. Nemažai nukentėjo, ypač

Į moterų drabužiai. Peštukai pa
tupdyti šaltoion.

rėkinas. Kiti pamatė, kad Van
sant su kuo tai vandenyj kovo
ja. Pagelbon Vansantui puolė 
čampionas plaukėjas Alexander

vėlai. Vansant buvo jau mirti
nai žuvies sukandžiotas.

LONDONAS, liepos 10. — Pas
kutinėje dienoje francuzai turė
jo sunkiausio darbo. Jie štur
mavo vokiečių pozicijas rytuose 
nuo Flaucourt miško, keturių 
mylių ilgio fronte. Į pavakarį 
pasivarė gilyn nuo vieno iki dvie
jų kilometrų. Jie be to, kaip 
skelbia oficialis pranešimas, už
griebę kaimą Blanches, vieną 
tvirčiausių vokiečių tranšėjų 
drutviečiu. v

Anglai, savo fronte, be atvan
gos- varo bombardavimą priešų 
pozicijų tarp Ancre ir Somme li
pių. Jų karės štabas taipjau pa-

BERLINAS, liepos ’ 10.—Prie skelbė naujus laimėjimus Ovil- 
Norvegijos prakraščių Vokieti
jos kariškas laivas užgriebė an
glų pirklybinį laivą Pandennis, 
2,123 intalpos. Grobis nugaben
ta Vokietijos uostan. z

IR FRANCUZIJAI TRUMPAI.
PARYŽIUS, liepos-T0.—Fran- 

cijos parlamento biudžeto komi
sija svarstė M. Ribot, finansų mi
nisterio, sumanymus kas link 
kaikurių pareigų, kurias neva 
privalą gyventojai pildyti iš prie
žasties karės. Komisija nesuti
ko su ministerio pienais, bet su
tiko su juo tame, kad francuzų 
gyvenimo reikalavimai šioje va
landoje turi būti aprubežiuoti. 
Kitaip tariant, turi būti įvesta 
maisto, drabužių ir kitokių gy
venimo reikmenų kontrolė.

VERDUNO FRONTE.
PARYŽIUS, liepos 10. — Šiau

rėj nuo Verduno vokiečiai tęsė 
smarkų bombardavimą Chattan- 
court, Fleury, Fumin miško ap
skričio. Gyvas šaudymos ėjo ir 
abiejose Meuse upės pusėse.

---------------------------------

DIDŽIAUSIAS SUV. VALSTL 
JŲ ISTORIJOJ BIUDŽETAS.

WASH1NGTONAS, liepos 7.- 
Tiek senate, tiek kongrese svar
stoma dabar busimų metų Suv. 
Valstijų išlaidos, kurios maž
daug viršys $1,500,000,000.

Veik pusė visų tų išlaidų (į 
700,000,000 dol) skiriama karės 
reikalams. Iš jų apie $380,000,- 
000 bus pavesta aprūpinimui 
sausumos spėkų ir apie $215^000,- 
000 kariškamjam laivynui.

DAUGIAU NELAISVIŲ SUĖ
MĖ PRANCŪZAI.

PARYŽIUS, liepos 10. — Da 
tris šimtus imtinių francuzai 
pridėjo prie suimtųjų subatos 
dienos mūšiuose Hardecourt kai 
mo apielinkėje.

RUSAI FRANCUOS 
MŪŠIUOSE.

PARYIUS, liepos 10. — Pasak 
laikraščio Paris Excelsiof, rusų 
pulkai, kurie atvyko Francijon 
keletą savaičių atgal ir stovėjo 
iki šiol Demailly stovyklose, ne
toli Troyes, pasiųsti jau taipgi 
mušiu linijom Rusų Francijbj 
priskaitoma į 250,000. . Jie visą 
laiką nuo atvykimo Francijon il
sėjos.

ALIGATORIUS NUVERTĖ 
/TRAUKINĮ NUO BĖGIŲ.

RICHMOND, Va.., liepos 10. 
Metodistų bažnyčios vyskuo Co-

kretoriaus Lansingo pranešimą,

inžinierius, sūnūs nesenai miru
sio vyskupo Smith, užmuštas ge
ležinkelio nelaimėje netoli Tela,

ITALAI TAIPGI TURI 
LAIMĖJIMŲ.

RYMAS, liepos 10. 
pranešimas skamba:

“Viršutinėj Astiko dalyj mu
sų pėstininkai paėjo pirmyn Ba
sine užtvankoje ir link Forni. 
Mums teko karės reikmenų, ku
rias paliko priešas.”

Kitose vietose italai skelbiasi

Italų

AMERIKOS KAREIVIŲ

amunicijos ministe-

lers apielinkėje ir paėmimą ke
leto vokiečių apsiginimo budinkų 
kitose vietose. Abelnai gi imant, 
mūšiai angių fronte paskutinėje 
dienoje buvo kiek lėtesni, negu 
dvi priešpaskutines dienas.

DUQUOIN, Ilk, liepos 10. — 
Peter Thorp, mirdamas pripaži
no, kad 30 metų atgal jisai užmu
šęs farmerį Ecker, kuomet tas 
ką-tik buvo pardavęs kviečius.

PERMAINOS ANGLIJOS MI- 
NISTERIŲ yTARPE.

LONDONAS, liepos 10. — Už- 
ėmus David’ui Lloyd-George’ui 
buvusiam
riui, karės ministerio postą, jo 
vieton paskirta Edwin Samuel 
Mantagu, iždo sekretorius. Pa
daryta permainos ir kitose vie
tose.

SAN FRANCISCO, liepos 7.- 
Kilus gaisrui sudegė čia dvi mo
teriškės ir sužeista 11 ypatų.

VOKIEČIŲ SUBMARINA BUS 
SKAITOMA PIRKLYBINIU 

LAIVU.

WASHINGTON AS, liepos 10. 
Vokiečių pojurinis laivas, atplau
kęs į Ameriką, bus skaitomas čia 
pirklybiniu laivu. Jam leis Suv. 
Valstijų valdžia iškrauti atvež
tas prekes ir paimti iš čia prekių 
išgabenimui Vokietijon.

Anglai rengiasi užprotestuoti 
j)rieš tokį atsinešimą Suv. Vals
tijų valdžios linkui vokiečių sub
marines. Jie reikalaus, idant 
valdžia paskaitytų tą submariną 
karišku laivu ir palieptų jai api
leisti Amerikos vandenis bėgiu 
24 valandų.

RUSŲ PASISEKIMAI 
KAUKAZE.

PETROGRADAS, liepos 10.— 
Rusų oficialis pranešimas apie šį 
karės frontą skamba:

“Kaukaze, naktį iš 6 į 7 liepos, 
Plattna miestelio apygardoj tur
kai padarė keletą atakų, kurios 
tapo lengvai atmuštos. O į va- 
kraus nuo Erzerumo forto lini
jos mes apveldėm visą turkų for- 
tifikuotų (sudrutintų) pozicijų 
juostą. Kartu su tuo musų ran- 
kosna pateko 67 turkų oficieriai, 
tris kurių buvo augštėsniųjų ran
gų. 799 kareiviai ir septyni kul
kosvaidžiai papildė musų laimi-

m ė sveikina jūrių oficiera.

ant aligatoriaus (krokodiliui pa
našus sutvėrimas)
skersai geležinkelio, nušoko nuo 
bėgių ir apvirto. Aligatorius ta
po užmuštas, bet likosi užmuštas 
ir Smith. Nelaimė atsitiko kovo 
25 dieną. / ;

, gulėjusio

NEW YORKO RUBSIUVIŲ 
C PARODA.

NEW YORK AS. — Ketverge, 
liepos 6 d., įvyko New Yorke mil
žiniška rubsiuviu streikininkuV 
paroda. Toji paroda dar kartą 
patvirtino nuomonę žmonių, ar
čiau stovinčių prie streikfi, kad 
daug da spėkų ir pasiryžimo lai
mėti streiką turi rubsiuviai.

Kiek streikininkų dalyvavo pa
do je? Sunku pasakyti, bet iš

, PINNESHIL; N. J. — Eina 
gandas, kat vietinėse karės sto
vyklose ištikęs labai rimtas ka
reivių maištas, kurį numalšinę 
tik kiti kareivių pulkai. Kariš
koji cenzūra, sakoma, slepianti 
tą atsitikimą.

Anot atskirų ypatų pasakoji- 
mų7liepos 4 dieną stovyklose lai
kęs prakalbą W. Bryan, buvęs 
Wilsono pirmas ministeris.’* Ji
sai išreiškęs viltį, jog milionie- 
riams nereikės važiuoti Mexikon 
kraują lieti.

Tuoj po to, kaip Bryan aplei
do stovyklas milicionieriai ap
siginklavo kaip kam. pavyko, ir

lyvavusių buvo labai mažai.
Rubsiuviai nešė vėliavas su in- 

domiais, daug reiškiančiais, pa
rašais, iš kurių tūli buvo sekami:
Gamta suteikė visiems mums

darni prieš netikusį maistą ir nie- 
ko neveikimą. Oficieriams ne- c

pavykus numalšinti, iššaukta ki-

riaušininkus
<<
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Balučiui mos tų pinigų kun. Klenauskas

biznius ir kad jisai, išvien su tulu 
Petru Borneieka (?), užsiimda-

PROTESTAS PRIEŠ 
“DARBININKĄ”.

Klerikalų organas “Darbinin
kas” paleido paskalą, kad Amal
gamated Clothing Workers of A- 
merica lietuvių organizatorius 
M. Dusevičius parsidavęs kapita
listams. Aišku, koks buvo to kri
kščioniško laikraščio tikslas: jam 
rūpėjo pasėti suirutę progresy- 
vėje darbininkų unijoje, kad pas
kui gavus daugiau narių į savo 
juozapinę “susaidę.” Del šitokio 
nedoro darbo unijos lietuvių sky
rius paskelbia sekamą dalykų 
paaiškinimą ir kartu išneša pro
testo rezoliuciją prieš “Darbinin-

| Redakcijos
| Straipsniai

Bostono kriauciai ir “Darbi
ninkas.”

“Išeidami į streiką manėme il
gai streikuoti, bet aplinkybės da-

kas užsibaigė bėgyje trijų savai
čių taip, kad nebuvo nei reikalo 
spaudos komitetą rinkt, nes to
kiam komitetui nebuvo kas veik
ti. Ta aplinkybė tečiaus i daly
kų stovį blogai paveikė, nes lei
do provokacijai paskleisti tarp 

, darbininku piktus nuodus. “Dar- 
ta save vadinties vyresniąja se- i bininkas” \No. 70) paskelbė tu- 
serimi ir globėja kitų mažesnių-! ]o pranulio bjaurų melą apie 
jų Amerikos kontinento respub-j kriaučių unjjos lietuvių skyriaus 
likų. Wilsonas patsai, patapęs i Oi-<vanizatoriu. Primeluota, kad 

i ir policija streikieriams prigelbė- 
i jus, ir organizatoriai kompani- 
ioms prisigerint norėję, ir 1.1.

AMERIKA IR PIETŲ 
RESPUBLIKOS.

prezidentavimo laiku jis ypačiai 
žiūrėsiąs, idant tie ryšiai, kurie 

C 7 v 7 II'-’ ~ - ~—    . J. 7  _ . _ .

geografiškai rišą visas šio konti- užvis bjauriausias melas pa- 
■’ juostjpriau ris-j ]eisfa apįe lietuvių skyriaus or

tų ^jąs taipjau politiškai, ekono- ganizatorių M. Dusevičių, inta- 
miškai ir dvasiškai. riant jį kriaučių unijos pardavK

Kaip jis tuos ryšius stiprino, me- 
kaip ne stiprino, čia tuo tarpu “Tas biaurus melas tarp kriau-

nento valstybes,

nesvarbu. Pažymėtina tik
v

kad tos “mažesniosios sesers, 
tos respublikos, į tą savo “v\ 
niąją seserį” visados žiurėjo ir 
žiuri dideliu neišsitikėjimu. Pa
skubusioji doktrina “Amerika a- 
merikiečiams” didelės jų simpa
tijos neturi.

O neužsitikėti jos turi pamato. 
Globingosios Suv. Valstijos prie 
kiekvienos progos tą savo globą 
parodė. Per karę su Mexika

.tu, 
ki-

sios didelį gabalą žemės ;jos mo
kėjo pasigrobti Panamos kanalo 
sritį; jos pataikė dabar įkelti ko- 

: ją ir į Haiti—“tvarkai padaryt.” 
Į dabartinį pasimojimą prieš Me- 
xiką tos Pietų respublikos irgi 
nekitaip žiuri, kaip tik į užsigei-
dima
proga ir pasiglemžti sau tos tur
tingos gamtos turtais šalies dalį 
ir tuo budu įsigyti vis didesnę ir 
didesnę intekmmę į pietinių res
publikų dalykus.

Amerikos šalįs dideliu nepalan
kumu atsineša į dabartinį Suv. 
Valstijų kariškąjį veiklumą, ma-

ninku vienybę.
“Amalg. Clothing Workers li

nijos Jungtinė Taryba (Joint 
Board of Boston) akyvaizdoje to 
priversta buvo sušaukt nepapra
stą susirinkimą, kame nutarta 
patrauki “Darbininką” teisman. 
Gi tos unijos lietuvių skyrius sa
vo susirinkime, laikytame 22 bir
želio, išrinko presos komitetą, ku 
ris kartu su unijos Jungtine Ta
ryba praneša visuomenei per 
spaudą, jog “Darbininko” palei
stas paskalas neturi jokio pama
to, jog tai yra bjaurus, suvadžio- 
jantis melas, paleistas sukliksiu 
užkenkti darbinin. organizacijai. 
Mes pasmerkiame “Darbininko” 
pasielgimą ir ponams redakto
riams iš “Dar-ko” patariame ne
kišti savo snapo į darbininkiškus 
reikalus. Mes, darbininkai, ‘be 
jūsų pagalbos pataikome savo 
reikalus apginti ir neprašome jė
zuitiškos “užuojautos.”

Protesto rezoliucija.
“Mes, Bostono kriauciai, A- 

malg. Clothing Workers of Ame
rica unijos 149 skyriaus, savo su
sirinkime priimam sekančią pro-

gentinoj) laikraštis šitaip rašo: 
“Suvienytųjų Valstijų spekulian
tai, girdi, renkasi dabar vaisių,

koj. Jie renkami kruvinų vaisių 
visų tų politinių ir finansinių in- 
trgų, kurias jie be paliovos,Me- 
xikoj varinėjo. Dabar, kada jie 
taip toli įsivarė ir savo intrigose 
susipainiojo, jie šaukiasi savo 
valdžios pagalbos, idant valdžia 
ginklu rankoj ir kruvina kare jų 
interesus toj šalyj gintų. Ir Su
vienytųjų Valstijų valdžia nuo to 
neatsisako, ji randa priekabių ir 
siunčia kariuomenę Mexikon. 
Bet gi bendri visų pietinių res
publikų dalykai reikalauja pa
laikyti, ir jos palaikys, Mexikos

Z, pusę.”
Tai labai atviras atsakymas 

globingąjai “vyresniajai sese
riai.” Amerikos užsispyrimas 
būti ta vyresniąja seserim ir glo
bėja Pietų respublikoms nemėgu, 
ir jos sako: Tegul mus dievai 
Saugoja nuo prietelių, o nuo ne
prietelių apsisaugosime patįs

L . Ir turi tiesos.

“Protestuojam prieš “Darbi
ninko” redaktorių p., Kemešį už 
patalpinimą savo vedamame lai
kraštyje, num. 70-tame bjauraus 
melo, kame musų unijos organi
zatorius įtariamas pardavime 
darbininkiškų reikalų kompani
joms. •

“Mes Bostono kriauciai esame 
dėkingi musų organizatoriams 
už jų teisingą tarnavimą unijos 
labui ir darbavimąsi darbininkų 
gerovei. '

“Mes piktinamės ir pasmerkia
me “Darbininko
pasielgimą, skelbiantį bjaurų 
melą, kupmet teisybė taip aiški.

“Komitetas:
A. Wartaviczia, Pirminiu., 

S. Grubliauskas, Vice-pirm., 
K. Savickas. Prot. raštiniu.

” redaktoriaus

NEPRAŠYTIEMS 
GLOBĖJAMS.

žemaite.

Kitą sykj viename sodžiuje bu 
yo piemenė Petronė vardu.

Visų sodiškių buvo niekinama, 
išjuokiama, dagi kartais ir iško- 
liojama.

Ant nelaimės, liko ji našlaitė, 
nebeliko niekam nė žodelio už ją 
užtarti.

Vienas sodiškis, Baltrus, taip- 
pat buvo visų pirštais badomas, 
kaltinamas už nežinomas nedo
rybes, persekiojamas už teisybę; 
toks Baltrus pasigailęs visų stu
mdomos Petronės, pasitaręs su 
savo pačia, priglaudė ją prie sa
vęs. ,

Visu kuom ją aprūpino, visuo
met gražiu žodžiu jai patarė, šir
dingai su ja apsiėjo.

Daug geresnis liko Petronės 
padėjimas.

Ji pažino savo globėjų gerą šir
dį, pamylėjo juos ir susigyveno, 
kaip giminės, kaip tikri saviš
kiai, lygu viena šeimyna.

Nedorieji kaimynai pamatę, 
kad Petronėlė gavo sau globėjus 
ir užtarėjus, gavo geresnį būvį, 
pavydėdami nežinia kam: Petro
nei ar Baltrams, ėmė išsižioję

— žiūrėkit, kokia ta musų 
piemenė liko nelaiminga: pakliu
vo pas tuos nedorėlius Baltrus, 
žiūrėk, kaip ją tenai skriaudžia, 
pavergę, juodžiausius darbus at
likti spaudžia, kaip su kokia ver
ge apseina. Mes turim užsisto
ti, turim neduoti pavergti, juk tai 
musų piemenė! \

Išgirdusi Petronė nusikvatojo:
— Mat, kame buvę užtarėjai, 

kokia jų gera širdis! Vakar-už- 
vakar stumdė, pravardžiavo, šu
nis ant manęs karstė; dabar, tur
būt iš pavydo, kitaip prabilo. Ir 
ji pasipriešindama sušuko:

— Neprašau jūsų globos, nė ju- 
'hy užtarimo, — man geriau Bal
trams vergauti, ne ko jums pa
taikauti; už jūsų gerą širdį jums 
visiems išgrauš!

Perskaičius laikraščiuose tau
tininkų mielaširdingą pasigailė
jimą manęs,, vargstančios Bulo
tų vergijoje, “čeverykus čysti- 
jant, guzikėlius segiojant,” no
riu pasakyti, kad gerieji tauti
ninkai neteisingai mano vargus 
apskelbė; nes čeverykų neteko 
čystyti, bet kelnes teko sulopyti; 
mat, viską gerai nesuodė. Man 
tai pranešus, manau suteiksiu 
daugiau tautininkams medžia
gos, pažadėtam tolimesniam 
skelbimui mano vargų.

Toks tautininkų gailestingas 
riksmas aiškiai man prime
na Petronės piemenės istoriją ir 
jos pasipriešinimo žodžius atkar
toju:

— Neprašau jūsų globos, nė 
jūsų užtarimo, man geriau vir
šiau paminėtu budu Bulotams 
vergauti... Už jūsų gerą širdį 
jums visiems išgrauš! ■ *

KLAIDOS PATAISYMAS.

Pereitos subatos pirmos laidos 
numeryje per klaidą buvo pralei
sta pažymėjimas, kad “Petrapi
lio Lietuvių Dr-jos d. k. n. š. Su- 

perspausdinta iš
Naujosios Lietuvos.”

sirinkimas” U

Redakcijos Atsakymai
Senam Vyčiui. — Vienas daly

kėlis tilpo “Pabraižose. Vėliau 
prisiųstąją žinutę atidedame, 
nes buvome gavę kito musų ko
respondento tokį jau pranešimą.

Gegužinėj Dalyvavusiam . (So 
Omaha, Nebr.) — Tamsta pavė
lavai, talpiname anksčiau gautą 
kito musų korespondento pra
nešimą. Rašykite mums tan
kiau. -.

A. Meilini. Tamstos pavardė 
betvarkant aukų sąrašą netyčio
mis išleista. P. Petravičiūtės 
vardo sąraše visai nėra.

J. F. V. — Gavome anksčiau 
kito musų korespondento prane
šimą, todėl jųsų netilpo.

Myliu Demokratybę 
po savo kojom!

S. L. A. seimo didžiuma buvo 
iš seniai žinomų ypatų, kurios del 
savo partizantiškų reikalų nie
kad nepaisė nė liogikos, nė kon
stitucijos, lipo per visas kitų žmo 
niu teises. Bet šis 29-sis seimas 

v-

parodė nuogas jų dūšeles. Mus 
! tautiečių “demokratų” dušpalai- 
kės išsirėdžiusios suko girnas 
ant Šliupo - Rimkos - Povilaikos- 
Bračiulio “demokratybės” kau
liukų. šliupas kalbėjo į publiką 
apie lietuvių politišką sveikatą,” 
bet paskui, seime, tas nekenkė 
jam būti politikieriškos mašinos 
bosu. Turbut pozavo Penrose’ą, 
—juk abudu garsus Pennsylva- 
niečiai... Jeigu Penrose’as kon
grese tarpe sėdinčiųjų stovi kaip 
garnys ant vienos kojos, kitą ko
ją užsidėjęs ant kėdės, ir ruko, ir 
spjaudo į šalis ant grindų ir kė
džių kojų, ir rankoje laiko kon
greso delegatų surašą su mėly
nais apdarėliais, ir kada reik bal
suot, tai visi penroziniai žiuri: 
jei ta jo ranka su ta mėlyna po- 
piera iškils augštyn, tai ir jų ran 
kos, lyg žąsų kaklai, durs į dan
gų, — jeigu šitaip feoies Penro- 
se’as daro, tai daktaras, Jonas 
Šliupas tikrai jįjį nupozavo per

Ta mėlyna popiera ir tos žąsų 
galvos kilo į dangų vis prieš de
mokratiškumą, vis už partizan
ių užgaidas, už susiaurinimą 
žmonių — S. L. A. narių — bal
so, valios, už sužagimą Logi

A. Ramanauskas, Žematnauskas, 
Povilaika, Bradchulis, tai nėr ko 
daugiau nė tikėties: jie senokai 
yra aiškus demokratiškumo min~ 
džiotojai. Jie nė nėra veidmai
niai. nesisako mylį demokratybę. 
Kas kita Šliupas, Rimka ir Rač
kauskas. Jie, ypač du pirmieji, 
kalba už demokratybę, o kai 
spjaųja tai ant demokratybės; 
eina, stoja už demokratybę, o kai 
atsistoja, tai ant demokratybės. 
Rodos, jie kitaip negalėtų nė gy
vent... S. L. A. konstitucija, sei
mo pataisyta ar nauja priimta, 
'kuri turėjo but pirmiau nubalsuo 
ta per visuotiną balsavimą (kaip 
pati konstitucija rodo) ( gali įeit 
į galę tik nuo 1 d. sausio kitais 
metais po šiuo seimui. Bet tvar
kos ir demokratybės trempikai į- 
neša, kad nauja konstitucija įeis 
į galę į 20 dienų (1 d. liepos) po 
seimui. Vienas iš tų, kuriuos 
Šliupas vadina betvarkės ir revo
liucijų kėlikais, pakėlė balsą, kad 
konstitucija rodo, jog nauja įei
na į galę tik nuo naujų metų. 
Šliupas: “Seimas augštesnis už 
konstituciją!” Ir tuoj žąsų gal
vos — argu delegatų didžiumos 
rankos iškilo augštyn. Nutilk 
Liogika! Nutilk Demokratybę 
su savo seserim Tvarka!

Kad jau šitame atvėjuj taip 
buvo galima, tai apie mažesnius 
dalykus nėr ką nė minėt.

Bet, aure, Rimkai Tas pats, 
kuris prieš metus da buvo grino- 
rium ir vadinosi tam-tikru soci
alistu—Rimka, kuris dabar gar
bina Šliupo demokratybę ir rašo 
tautiečiams “demokratams” ar- 
kidemokratišką programą, —jis 
padarė tą, kad net “Lietuvos” re
daktorius, tas nedemokratiškiau- 
sis, turėjo ilgą editorijalą para
šyt prieš jo ištvirkusi pasielgimą 
su demokratybę.

A. Rimka — tai žodis, kuris 
nesistoja kunu. A. Rimka — tai 
kūnas, kuris eina prieš savo žo
džius. Tai girnos, kurios smul
kiai sumala orą, o grūdus čielus 
išmeta.

Jis žodžiais, raštais — demo
kratas per visas lupas, ne per pu
sę; jis tvarkos mylėtojas, jos ai
škintojas ir apgynėjas — žo
džiais ją ginąs, ne darbais; jis, 
kuris liogikos pagal savo princi
pus moka laikyties — ir turiu pa
sakyt, kad man ta jo ypatybė pa
tinka, — na, ir štai ką jis padarė: 
jis padarė, kad net inteligentų in-

dividualizmo kėlikui 
“striokas” pasidarė.

Rimka stodamas už demokra
tybę išdrįso priimti anarchišką 
pasiūlymą jam delegaturos, ko
kios, anot Balučio, nė pe 30 metų, 
per visą S. L. A. istoriją niekas 
nedrįso praktikuoti. Tokio žmo
gaus reikėtų ateityje saugoties j jamosios nuosavybės ir kitokių 
visiems pirmeiviškiems, demo
kratiškiems veikėjams. Balutis 
ką sako, to ir laikosi. Toks žmo
gus visgi su unaru. ^u juo gali 
ginčyties ir iš tų ginčų daug kas 
gero išsiaiškins visuomenėje, bus 
apšvieta. Su Rimka gi negali 
ginčyties. Jis visą demokratiš
kumą giria, net socializmo nepei
kia (tik jau per šliupo teleskopą 
žiuri į jį kur ten už Neptūno pla
netos), bet darbais, tai visą de
mokratiškumą be gėdos sumin-

“Injunction” kuriuo tapo su
laikytas kunigo pasikėsinimas 
ant parapijos turto, yra tuo tar
pu laikinis. Nuolatinis injunc
tion bus svarstoma rugsėjo mė
nesyje. —

Tai yra faktai, kurie rodo, ko
kių “dvasiškų tėvų” randasi pas 
lietuvius. Tikėjimas, dora, pasi
šventimas žmonių labui — ar kas 
kita rupi tiems dusių ganyto
jams? O jie vis rėkauja ir kitus 
žmones vadina nedorais!

Tokių politikierių da mes, A- 
merikos lietuviai neturėjome. Jis 
yra lyg iš naujos kvarmos ištrau
ktas Milukas; jis lyg iš naujo 
s
sivystęs Sirvydas, bet vis-tiek to
ksai žodžiais kairysis, o darbais 
dešinysis da nemindžiojo musų 
plačios visuomenės pūdymų.

P. Norkus taip-pat priėmė ne- 
legališką atstovybę, nors da jam 
yra aplinkybė, “suminkštinanti” 
jo kaltę. Bet ką Norkus? Tą 
vienas delegatas pavadino “Sir
vydo Čebatu” ir to užtenka. Apie

Kas ir kaip platina pas- 
kalus apie Bulotą

žiavau į Chicago, kad susipaži
nus su svečiais ir pamačius, kaip 
chicagiečiai priims tuos taip re-

ja, kad naujas narys, perėtųsi į

nesnis negal but delegatu. Rim-

nesiūs ir štai — geltonsnapis de
legatas. Kiekvienas delegatas tur 
turėt nuo kuopos paliudijimą —

Jei Šliupas ir kiti šventakupriai 
jam siūlė atstovybę, tai jis nebū
tų kaltas. Kaltas, kad jis jos no
rėjo ir kad ją priėmė.

Šito vieno užtenka pirmeiviui 
netikėti jo žodžiais niekuomet.

Prasižengimai visiems galimi; 
bet jie matyt, kad maži ar neaiš
kus. Šičia didelis ir aiškus ap- 
mislytas peržengimas konstitu
cijos, teisybės ir liogikos, įneši-

drumstą vandenį galėjus politiš
ką “sveikatą” gaudyt.

Kunigas mėginęs iš= 
sigabent parapijos 

turtą
Chicago Heights, Ill., laikraš

čiuose aprašoma, kaip vietinis 
lietuvių r.-k. kunigas, Jonas Kle- 
nauskas mėginęs išsivežti parapi
jai priklausančius klebonijos ra
kandus, bet buvęs sulaikytas po
licijos.

Kun. Kl. už tariamai neteisingą 
elgimąsi su parapijos turtu ir už 
kitokius darbus buvęs parapijonų 
apskųstas Chicagos arcivysku- 
pui ir atstatytas nuo klebono vie
tos šv. Kazimiero parapijoje. 
Prieš pasitraukiant tenai jisai te- 
čiaus sumanęs pasiimt už parapi- 
jonų pinigus supirktuosius kle
bonijai daiktus. Parapijos ko
mitetas, patyręs apie tokį suma
nymą, išėmęs antJkunigo “injunc
tion.” Per keletą dienų policija 
negalėjęs susekti, kame jisai gy
vena. Bet ketverge rytą užva
žiavęs prieš kleboniją vežimasga- 
benti rakandus. Susirinko minia 
parapijonų, pasirįžusi, jei ne ki
taip, tai kadir spėka neprilesti 
prie išvežimo jų daiktų. Tuo tar
pu atvykusieji policija suradus 
kunigą ir inteikus jam “injunc
tion” (teisėjo uždraudimą). Dai
ktai tapę sunešti atgal į kleboni
ją, ir parapijonų minia išsiskirs
čius.

Šv. Kazimiero lietuvių parapi-

kęs, buvo įsteigta 1911 m. Para
pijos komitetas savo skunde tei
sėjui tikrina, kad parapijoms su
dėję $15,000.00 bažnyčiai ir sko
lų išmokėjimui. Bet iš didžiu- ( —

Pirmas žmogus, su kuriuo 
man teko kalbėti atvykus Chica- 
gon, buvo Dr. Graičunas. Jis 
pirmas man papasakojo, buk Bu
lota ima $25.00 į dieną. Jis taip
gi man tikrino, kad p. A. Bulotos 
kalba, laikyta laike SLA. seimo, 7 V 7

ii* socialistai, ir jie toliau net ir

tinau pridurti, kad Graičiunas iš
gyrė ]). Bulotienę ir Grigaitį, kai-

lei to reikėjo jieškoti draugų, 
kad su jais praleidus laiką. Tai
gi nusileidom į svetainės apačią 
ir susėdome prie tuščio stalelio: 
aš, A. Micevičius ir Vėplių Jo
nas.

Pirmiausia prisiėjo susiremti 
su Adomu Micevičium. nes tas 
žmogus pirmas pradėjo pasako
ti, kad Bulota imąs $25.00 į die
ną ir buk p. Bulotai vežiojąsi du 
vaiku. Jis taipgi smarkiai užsi- 
puldinėjo ant vakarėlio rengėjų, 
kam jie vakarėlį rengė ne pas
lietuvi.

Kas link Vėplių Jono, tai jis 
yra karpenderis ir tas žmogus 
įsivaizdina esąs anarchistu, tad 
jis ir turįs daug priekabių prie 
lietuvių socialistų. Jis ypač yra 
nepatenkintas Grigaičiu, nes tai 
esąs tautiškas socialistas. O ka
dangi jis yra “D. B.” bendradar
biu, tai jis ir šmeižia tame “gar
bingame laikraštyje” savo prie
šus. Ką jis kalbėjo, galima ma-

sios tame laikraštyje.
J. Prušinskas.

APIE V. ČEPONĮ

” nr. 155 radau ži-

mą. Žinutė mane taip nustebi
no, kad aš ilgai negalėjau atsi
peikėti. Kadangi aš velionį pa
žinau Lietuvoje ir žinau visą jo 
veikimą, tad noriu papasakoti šį 
tą iš jo gyvenimo Lietuvoj. 
Nors Lietuvoje yra tamsus žmo
nės ir karštai tikintįs, bet velio
nis visai skirėsi nuo jų. Jam rū
pėjo laisvė ir kova prieš skriau
dikus ir jis skaitydavo daug 
knygų, kurių Rusijoj sunku bu* 
vo gauti.

Vėliaus apleidęs Lietuvą ir at
važiavęs į Ameriką daug dirbo

pitalizmo, ir nematydamas kito
kio išėjimo persiskyrė su šiuo

mele.
Pranas Mainelis.
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"NAUJIENAS"

vienai nulaužta nosis ir išmušta Tamsus, neprotaujantis fa-

u

SO. OMAHA, NEBR.

tokio nešvaraus miestelio kaip

mačiau.

visai išvažiuoti gatvėmis sun-

todei ir žmonės

teikiamą pašalpą ir reikalingumą

nai, sako, padarę streiką.

Balkonas 10c.
nuo baisiausio priešo.

imailei buvo su-

OGLESBY, ILL.
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jau paskiau žmones kalbant—

Privatiškos Ligos
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TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St.

viršum, buvo
\ tįsių žmonių ii

SVEČIŲ Iš LIETUVOS PRA
KALUS ANT BRIDGEPORTO.

iI

joju, kad tas butų labai naudin
ga v i šiem s. Dantinis.

Musų korespondentų 
Pranešimai.

Visi susirinkusieji pastebėtinai 
ramiai ir su didžiausia atida

Pereitą subatą gerb. svečiai iš 
Lietuvos pp. Bulotai ir Žemaitė

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATĄ 
Viskas sulig naujausia mada. Me
stis $25. tarankiai duodami. AI-

perskaitė 
js, buvo 

priimti kom- 
streikuoti 

Nubalsuota laikyties u-

kams fanatikams

kai išteisinta.
Tą pačia dien (vakare) pike

tuotojai norėjo sulakyti kitą 
streiklaužį. Chicago Portland

laužiai, ir traukinis tuščias at
važiavo į Oglesby. Reikia pašy

ti a I ima nu m a n y Ii, kad Ii e m s 
žmoneliams tenka bent po $15

Lietuvių Socialistų Sąjunga, tu
rėtų atkreipti daugiau domos į tą 
plėgą—girtybę. Agitacijoj už or- 
ga n i za c i j ą re i k e t ų nieku o m e I

nelaimė. Žmonės

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: ,
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas, floras 
10c, Balkonas 5c.

Tai yra auka vien Bridgeporto 
darbininkų. “Ponijos” prakal
bose nebuvo, neskaitant kelių 
pirmeivių inteligentų. —x.

Mickevičiaus svetainėj, 3308 So.

606 del
užnuodyto kraujo — syfilio, pučkų, triperio, orė
jo, reumatizmo. Mes gvarantuojame savo išgydy
mą kada bus geriausia, “iššutinki!.” Kiekviena

ti mums kovoti ir tikimės, kad 
mes kovą laimėsime.

Kirvis.

O

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Liepos 2 d. vietinė Šviesos Mo
terų Draugija surengė pikniką 
miesto parke, žingeidaudama 
musų moterų veikimu nudūlinau 
ir aš pasižiūrėti to moterų išva
žiavimo.

“Naujienų” skaitytojai vei
kiausia jau žino apie tos draugi
jos nuopelnus. Ji yra įsteigus 
gražų knygynėlį ir tt. Mano 
nuomone, nereikėtų užtylėti ir 
blogųjų pusių. Taigi pradėsi
me.

Moters turėjo užkandžių. 
Prie tų tečiaus nestokavo ir deg
tinėlės bei alučio... Reikia pa
sakyti, kad čia yra istatvmais 
uždrausta vartoti svaiginančiuo
sius gėrimus parkuose. Bet tiek 
to su tais įstatymais. Svarbiau
sia tečiaus yra tas, kad So. Oma
ha moters užmiršo savo draugi
jos prakilnų vardą ir darbuoja
si girtybės dievaičio garbei... 
Keista; labai keista.

Žinoma, aš čia nenoriu pasa
kyti, kad visos musų moters to
kios. Aš sakau tik tai, ką ma
čiau aname piknike. Sykiu te- 
čiau kaltinu ir apšviestesniasias 
tos draugijos nares, kam jos už
leido vietą anoms šinkoi 
kurios nuolatos kartojo:

“ kit, sveteliai, gerkit”...
Moters, pasirūpinkite

bent ateityje išvengus tokių ne
malonių apsireiškimų.

Streikas tęsiasi. Kompanijos 
nieku budu nenori pasiduoti sa
vo darbininkams. Siūloma dar
bininkams tas pačias sąlygas, 
kokios buvo pirmiau. Algų pa
keliama vos 10 nušimtį, o a- 
pie pripažinimą u 
trumpinimą darbo 
šnekėti nenori. K 
ninku pasiuntiniai 
kompanijų pasi 
duota nubalsuoti:
panijų pasiūlymą ar 
toliau.
nijos ir streikuoti tol, kol kom
panijos bus priverstos pripažin
ti uniją ir sutrumpinti darbo 
valandas.

Miesto mayoras.. suteikė tiek 
specialės policijos žvaigždžių 
streiklaužiams, kiek tik kom
panijos reikalavo. Streiklaužiai 
dabar pasidarė taip drąsus, kad 
ir mieste pradėjo vaikščioti ap
siginklavę. Žmonės, netekę kan
trybės, pradėjo areštuoti juos ir 
keli streiklaužiai jau nubauits: 
vienas $10 ir teismo kaštus, ki
tas $25. Beto tapo uždrausta 
nešioties ginklus mieste.

Streikui tęsiantis pradėjo ras
tis ir streiklaužių, del to ir strei
kininkams reikia su jais smar
kiai kovoti. Blogiausia, kad iš 
La Salle pradėjo atvėžti daug 
streiklaužių, surinktų iš visokių 
valkatų. Kaip girdėt, streik
laužių tarpe esama ir studentų 
iš aukštesniųjų mokyklų, kurie 
dabar paleisti ant vakacijų.

Birželio 25 d., iš ryto, keturi 
streikininkai piketavo ant C. B. 
& A. bėgių. Tuo tarpu ėjo dar
ban Clay Co. bosas. Piketuoto
jai nepažino ir paklausė: “kur ei
ni?” Atsakyta: “kas jums gal
voj.” Tuo tarpu atėjo iš La Sa
lle taip vadinamas streiklaužių 
trūkis. Minėtas bosas norėjo į- 
lipti vagonan, piketuotojai ban
dė sulaikyti. Tuoj iššoko apie 6 
mušeikos datektivai ir 2 streiki
ninkus apdaužę įmetė vagonan ir 
nusivežė į La Salle. Ten juos, 
pasodintu kalėjiman. Gi 29 d.

ti automobilius. Net ir lietuviai 
nuo to neatsilieka. Jau penki 
musų tautiečiai turi juos nusipir
kę. Tik bėda, kad mus žmonės 
perdaug neatsargus. Kartais del 
to neapsižiūrėjimo turi gana bra
ngiai užmokėti savo sveikata... 
Taip, pavyzdžiui, vienas jų, bū
tent p. V., sykį išvažiavo pasiva- 

birželio buvo teismas, streikinin- žinėti ir paleidus automobilių 50 
mylių valandoj, pataikė skersai 
kelio. Pasekmės buvo tokios: 
vienam labai sužeista veidas, šo
feris gerokad sulamdytas: ranka

Teismas bus vėliau. Streikinin
kai gi areštavo elektrikinį bosą 
už šaudymą. Kompanija užsta
tė 500 dolerių kaucijos. Byla 
perkelta į aukštesnį teismą.

Miesto majoras, matydamas, 
kad žmonės jo labai neapkenčia 
pakvietė šerifą su jo pagelbi- 
ninkais neva valdyti miestą. Še
rifas liepia streikininkams užsi
laikyti ramiai, o streiklaužius 
kad sumanytų, tai ant kupros 
nuneštų į cementines, bet streiki
ninkai nenusimina. Kadangi 

! Oglesby streiklaužių kaipir nė- 
eiti į -La Salle 
egalėtų atva
ša Salle nuo

ra, tai nutarėm 
piketuoti, kad 
žiuot traukiniu
Oglesby randasi apie 4 mylios 
atstu), o moteris ir dalį vyrų pa
likom Oglesby piketuoti, kadangi 
vyrų per -maža ant visų kelių. 
3 ir 5 liepos apie 150 vyrų nu- 
maršavom į La Salle. La Salles 
gyventojai mums labai pritarė 
ir padėjo piketuoti-apie 400 žmo
nių vyrų ir moterų. Tokiu bu-

BROCKTON, MASS.
Kaip tik ėmė organizuoties ta 

nelaimingoji musų tautininkų 
sandara, prasidėjo socialistų 
“akėj imas”. Sandariečiai pra
dėjo rašinėti “Ateitir^? visokių 
nebūtų prasimanimų ant socia- 
litsų. Mat, kad tik kaip nors 
nupuldžius socialistų intekmę. 
f tuos nepamatuotus priekaištus 
buvo tinkamai atsakyta. Atsa
kė netik pavieni asmens, bet ir 
draugijos. Taigi tie “Ateities” 
korespondentai čia privirė tiek 
košės, kad patįs nieku budu ne
begalėjo jos .išvalgyti... Net ir 
pats Rimka buvo priverstas at
važiuoti į Brocktoną ir tyrinėti 
visą dalyką, kad kaip nors su
stabdžius tuos užsivarinėjimus.

socialistams daromi užmetimai 
yra neteisingi. Taigi prisiėjo 
atšaukti tuos prasimanymus.

Tai matote kam susiorganiza
vo tie musu sandariečiai. Jie v
gyvu gvoltu nori pažemint soci
alistų vardą vietos lietuvių aky
se. Turiu pasakyti, kad vietinė 
Sandaros kuopa susideda iš apie 
15 narių ir veik visi yra ex-so- 
cialistai. Bet, vargšai, jie per
daug jau nusidėvėję, kaikurie jų 
net ant pagrindų nebegali pasi
rodyti...- Mat kokią intekmę jie 
įgijo beveidmainiaudami. Well 
— koks darbas, toks ir užmokes
tis.

GIRARDVILLE, ILL.
Liepos 4 d. vietinis Liet. Šelp. 

Fondo skyrius surengė pikniką. 
Piknikas, galima sakyti, pilnai 
pavyko, nors jo priešai (kokie. 
Red.) norėjo pakenkti tam pra
kilniam užmanymui. Jie šalę 
kalbamo pikniko surengė savąjį 
pikniką. Bet, nabagai, nelaimė
jo. Lietuvos Šelpimo Fondo sky
rius turėjo neblogą pasisekimą; 
pelno liko, rodos, 30 dolerių. 
Žmonių užsilaikymas irgi buvo 
gana geras, išskyrus vieną, ku
ris norėjo “atsižymėti” sukėlimu 
triukšmo. Bet pirmininkui pa
vyko užbovyt tą suaugusį kudi-

Cement kompanijos manadže- ir šonkauliai sulaužyti. Sužeista 
ris ir bosai norėjo iš jų atimti taipjau ir dvi merginos, būtent, 
ir nusivesti dirban. Kilo mušty
nės. Vieną streikininką ir kitą j du dantįs, kitai išmušta net ke- 
visai pašalinį areštavo, bet uni- turi dantįs. Matote, pasekmės 
jai užstačius kauciją, paleido, labai liūdnos. Sužeistieji dar te

beguli ligonbutyj. Reikia paku
gždėti, kad tai daugiausia girk- 
snojimo vaisiai...

Vietinės anglių kasyklos dirba 
visą laiką. Bet darbai čia yra 
sunkus; kai kur net ir už mulą 
reikia dirbti. F. J. Levinskas.

CICERO, ILL. ’

Nesenai iš čia pasišalino vie
nas Chicagos klerikalų geltonla- 
pio platintojas, palikdamas sko
lingu netik tam laikraščiui, bet 
ir žmogui, pas kurį jis gyveno. 
Reikia pasakyti, kad tas gelton- 
lapio platintojas buvo vięnas iš 
uolesniųjų “Lietuvos išgelbėto
jų” — vyčių. Už jį geltonlapiui 
dargi “pasirančijo” viena augš- 
tai stovinti “asaba.”

Stebėtina tečiaus, kad apie tai 
nieko nerašo tas klerikalų laik
raštis! O tegul taip butų įvykę 
su kokiu nors pirmeiviško laik
raščio platintojų — nebūtų galė
ta apsiklausyti.

Tais vis “metodologo” skelbia
mi prakilnieji, teisingumo ir do
ros žiedeliai. Klausimas: ar il
gai žmonės tikės tiems tamsos 
ir melo skelbėjams?

Cicerietis.

Svečių iš Lietuvos 
Prakalbos

Pabaigus žemaitei įkalbėti

Prisiminus apie kuniginę ir y-

Telephone Yards 7303

LIETUVE AKUŠERE
- Baigusi Akušerijos mokyklą Belle

vue Hospital, New Yorke. Regist
ruota Illinois Valstijoj.

Turiu gerą praktiką. Pasekmingai 
atlieku darbą prie gimdymo Rūpe
stingai prižiūriu moterį ir kūdikį li
goje. Patarimus suteikiu dykai. Rei
kalaujančios kreipkitės šiuo adresu:

MRS. P. MOCKUS
3229 Auburn Ave., Chicago, UI.

Jūsų Priederme
Įgyti geresnį dar

bą ir draesnę mo
kestį. Mokykitės ki
rpti ir siūti drapa
nas. Siuvimas dra
panų yra vienas ge
riausia apmokamų 
amatų. Mes išmo
kysime jus trumpu 
laiku. Ateikite pa
žiūrėti į musų mo
kyklą, o su mumis 
susitaikysite bile 
dieną.

t1fl5TERg|g|5Y5TEri
SCHOOL

Jos F. Kasnicka, viršininkas, 
Priešais City Hali, 

416-117, 118 N. La Salle st., Chicago

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mes 
mokiname šitą šviesų, Švarų ir grei 
tai išmokstantį amatą; geriausi -nu 
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su niurni* 
arba rašyk del platesnių informaci 
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept D. 610 W. Madison St,

Chicago, UI

Kaikurie išėję už durių ginči- 

monės, kad p. Bulota 
$25 į dieną algos.
“Draugas” apie
krikščioniškas ir katalikiškas 
laikraštis nemeluos. O vie
nok meluoja, ir kaip dar me
luoja — susiriesdamas meluo-

IV • -) •)

USHL

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas J[iytiškas> ligas 
Turiu 30 metų patyrimą.

Imkite Qf. G.S. 03^6(1 >Ruimas 406. W l wuiiusi nedčldicniais 9 iki 12.

Inleidtmai
606 už $15.oo

Pasikalbėjimas DYKAI
C. R. LAYTON M. D.

GYDYTOJAS -r CHIRURGAS. 14 S. HALSTED ST.

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo- 
glėvėtos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies. 
Žmonės sergą tąja baisia jiga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augštyn į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutino.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuomirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini- 
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant Visados, per kokias pen
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.
D R BC O F M M 740 w- MadisonSt., Kampas Halsted St.,

IIh n VUI l Ant antrų lubų. Chicago, HL
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedeliomis ir šventėmis, 
nuo 9 ryto iki 12pietų.

DR. C. H. HAIR
Specialistas I

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak
taras sako: Mano 17 melų valdiška tarnyste I 
davė man patyrimą ir pažinimą daugelio 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per
galėti kiliems specialistams. Naudojuos nau
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita- 
1 išimom is metodomis, o faTjy^i ir amerikoniš
komis, kurias išmokau Šioje šalyje. Mano 
special iškurnąs yra pasekmingas gvdyme už- B 
siserėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- B 
tiskų ligų, užnuodijinjo kraujo Geras su- g 
Laisvinąs vaistų del kraujo. Valo greitai B 

s kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimus, R 
turite. Jeigu turite pilve, šanuose, kry- S 

;žiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran- g 
B ;^kų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa 8 

tai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 3 
Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin- g 
dūliai Roentgeno atras tikrą priežastį jūsų | 
l^ps. ICgzaminavimas ir patarimas dykai. S 

nežiūrint ar gydysitčs. ar ne. B
Tr • Kambarys 122. i“Ijair Metor Bldg. I

Paimk elevaterį. ’;
39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE, į 
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE. I 

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ncd ' i 
eliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų

Nors apie girtybę jau nemaža

Susirinkimo vedėjas, p. Kl. Jur
gelionis, ilgoj savo įžanginėj kal
boj paaiškino svarbą Lietuvos 
šelpimo, apie gerb. svečius ir mu
sų atžagareivių tautininkų ir 
klreikailų paskelbtąją gerb. sve
čiams “mirtiną kovą.”

Po to kalbėjo A. Bulota, paaiš
kindamas apie dabartinį Lietu
vos ir pabėgėlių iš Lietuvos pa
dėjimą.

Po to kalbėjo p. A. Bulotienė 
apie lietuvių moksleivių vargus, 

loja žemaitė, papasakodama 
daug žingeidžių, bet kartu klai
kių vaizdelių iš lietuvių gyveni
mo šios baisios karės laiku.

Tarpais buvo renkama aukos 
nukentėjusioms nuo karės lietu
viams ir “Žiburėliui.” Lietuvos 
Šelpimo Fondan surinkta $55.15.

eO/i OK

Naudok

Dentistų

Parsiduoda visur

MOKYKIS S1UT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formy, 

siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jąsą pa- 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siirt 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave. 

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kai 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių ui sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą niorgiČj; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklenai

I N. LA SALLE GATVB
Madison Ir La Salle gatrl*.
P69. Telefonas Main 414*

EVESKIO m; 

9SM0KYMA
Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinga 

ligi augSdhusiai, teipgi Lietuvių. Vokiečių. 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos? Augfet 
Matematikos, istorijos, Geografijos, PolitiA. 
Ekonomijos, Knygvedystčs.DiiliaraAčio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL it 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106 SOtHalsted St,Chia&i

Amerikos Lietuviu Mokykla
Mokina Angliškos kalbos 

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvcdystės 
Stenografijom 
Typewritting 
Pirklybos teisią 
Abelnos Historjos 
Suv. Vaisi. Historijos 
Geografijos

' Pilietystės
Politiškos Ekonomijos 
Dailarašystčs

Mokinimo Valandos:
NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET. 

VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30
3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
Iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ii 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 ild 
f35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 ild 
118 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertes nuo $25 iki $85, dabai 
$5 ir augŠčjau. Kelnes nuo $1,50 ild 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00Tki

' $7.50
Atdara kasdieną, nedeliomis ir va

karais. S. GORDON
. Chicago, I1L

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes sk o li
nam pinigus statymui ir pirkimui 
na m y anf

4to ir 5to Procento
Ir anf labai lengvų ir prieinam, 

boiuUn.k U kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Krelp- 
kis tuojaus j

JONO BAGDZIUNO BANKA 
2334 S. OAKLEY AVE. 

kampas 23člo PI.
Telefonas Canal 1667, Chicirt.
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Kada persišaldal

CHICAGOS ŽINIOS
LORIMERIO GELBĖTOJAS

ĮKLIUVO.
Apskričio teismo 

Smith nusprendė. 
Trust Co. of Illinois 
ti nusiban kruti jusi i

Amos Brichett, 234 S. avė., e- 
levatoriaus operatorius, užmuš
tas iškišus galvą per ^elevato-

įtrink kaklą, krutinę ir apačias kojų 
D-ro Richter*io

PAIN-EXPELLER
Tuojau apsaugoja nuo ligų ir gy\7© 

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

25c. ir 50c. buteliukftH visose aptiekoso arbo 
stačiai nuo

F. A D. RICHTER & CO.
71-8D Washington Street. York, N. Y*

geroj vietoj. Kreipkitės:
1723 So. Union Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas, biznis ge
rai išdirbtas, gavau stato darbą. No
riu tįs pirkti kreipkitės į Naujienų O- 
fisa nr. 1.

angą.

Iant pardavimo PARSIDUODA pieno storas (milk X. 11 v • • 1 • •

PARSIDUODA bu če r n ė

3015 W. 38lh PI.,

PARSIDUODA pigiai (i kambarių

nuo senai išdirbtas. Viskas parsiduo
da už pigią kainą. Norintieji pirkti 
pieno biznį, atsišaukite lpas savinin.:

PARSIDUODA labai pigiai del (

turi išmokė-; 
5 Lorimerio'I 

bankos depozitoriams $1,750,000.!
Kuomet Lorimer *

mieste yra banku ej «/ V c
ir žinojo, kad jo b 
gražu ne viskas geni 
Central Trust Co. ba
pasiskolino $1,250,000, kad pasi-j 
rodžius egzaminatoriui, kad. 
bankoje yra užtektinai pinigų,! 
nes kitaip Lorimerio bankas bu-

\\ m. H. Lohren, 21 m., m. 9 men. 2222 W. 
iš fronto.

pirmas
nio namas. Raudos neša $81 į mi

BŪKIT ATSARGUS.
Kuomet jus n u ei n at pai 

akiu gydytoją del akinių, 
vi supi i biu žiūrėkit, ar jis 

j luri kolegijos diplomą If 
‘taipgi ar yra ųžsiregistra- 

..... vęs, ar turi Opt i m et i rote 
Certifikatą, nes užvis svarbiausia KOLE
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus 
AKIŲ DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargį, galvos 
skaudėjimą, Dr. Meyers moksliškai pririn
kti akiniai išgydys jums akis. Išegzaml* 
navimas per specialistą dykai.

DR. I. MEYERS
1024 Milwaukee avė., Chicago. HL 

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; petnyčiof 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12.

Tel. Haymarket 6212.

zaminorius
;U1KOJU LLHl

i, jis nuėjo į geltoniais

gerti, uzsi-
30 m. ani-

Telšių
PARSIDUODA pigiai groserne ir 

mėsa. Paranki vieta lietuviams.
WERTH

resu. Tel.

Vienas žmogus, Louis Nanz, 
93 Larrabee st., užmuštas, ke-

mgscio.

Kensington, 111.

PARSIDUODA bučerne taipat šlubelė su ruimais už- 
namo. )

2839 Emerald Avė.,

Drover 96IK

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moteriškų, Vyrišky, vaikų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų ir 
7—8 vakare. Nedaliomis 10—1 po pietų. 
3351 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago.

neužilgo po to užsidarė). Teis
mas ir nusprendė, kad Central 
Trust Co. turi tuos pinigus ati
duoti depozitoriams.

Jei augštesnieji teismai patvir
tins teisėjo Smith nuosprendi, 
Lorimerio depozitoriai beveik 
dvigubai daugiau gaus pinigų.

Šiandie Lirimeris šaukia savo 
nusibankrutijusio banko depozi- 
torių susirinkimą. Jis prižadė
siąs jiems atlyginti visus pini
gus. Be to jis norįs išgirsti, ką 
mano apie jį buvusieji jo depozi
toriai. ,

pančiam automobiliui.
Kiti du žmonės sužeisti auto-

ir Erie gatvių.

no Pelrilionio ir jo sesers Onos, Kau
no g., Šiaulių pav., Pakapės parap., 
Vileikių kaimo. Keli metai atgal gyve 
no N Kas juos

ning Co. dirbtuvėje, 3700 S. Mor
gan st., pridarė nuostoliu už $25,- 
000.

= PRANEŠIMAI =

Stanislovas Klova, 
Halsted St., Chicago, HI.

EXTRA.
Parsiduoda Motorciklis už 

$75 Excelsiris 2 cilinderių, 1914 
metų, pirmos klesos.

J. Nawakarskis, 
917 W. 34th St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA — pigiai. Vieno 
augšto namas su mesinyčia (meat 
market) Naujoje lietuvių kolionijoj. 
Baltos spalvos fixluriai. Didėlė sa

tos groseriui.
Anton Prazsky

2856 Emerald Ave., Chicago.

Tel. Drover 4974.

PARSIDUODA saliunas su pirkčia

susidūrė automobilius su gatve- 
kariu. Važiavusios automobiliu - 
je apie 7 metų mergaitė ir josios 
motina labai sužeistos: suardy
tos burnbs, išmušta dantis. Šo

tiko vakar apie vidurdienį.

ROSELAND.
Liepos 10 d. atsibus “Aušros” 

knygyno (10900 Michigan avė.) 
draugijų delegatų paprastas su
sirinkimas, 7:30 vai. vak. Visų 
draugijų delegatai malonėsite

F. Bruškaitė, rast.

ADVOKATAS, 
RECTOR BUILDING

7.9 W- Monroe St., Room 1307.

Rajicškaii savo 
dukters, Zofijos 

Pankauckienes, iš 
Kauno gub., Rasei
nių pav., Kaltinė

nų parapijos. Ji iš
važiavo su jaunu, 

apie 18 metų vyru, 
palikdama 3 mažus 
kūdikius. Jeigu ją 
kas žinot, malonė
kite pranešti man.

Marė Linkiene, 
3358 So. Halsted st, 

Chicago, Ill.

12 metų. sa-

APIE $2,500 cash nupirks 66x125 
ant 38-tos ir Albany kampo pagerin
tą 2-jų augštų narna, 35x66 pėdų;

Dr. Al Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gydo vyry, motery ir vaiky ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, III.

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po piety; nuo 6:30 iki 
8:30 y. vakare. Nedėliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

A. KUPSHAS,
3318 So. Morgan St., Chicago.

PARSIDUODA bučerne ir groser
ne lietuvių apgyventoj vietoj. Biznis 
labai gerai išdirbtas. Pardavimo prie

lai atgal; dideli moderniški 8 ruimų 
fialai viršuj. Pardavimo priežastis— 
mirė savininkas. Labai gera vieta 
gyvenimui. Kaina $10,000.00.

McDONNELL,
Chieago.

Chicago.
PARSIDUODA groserštoris, lietu

vių apgyventoj vietoj, pigiai. Parda
vimo priežastis: savininkas eina į ki-

Pajieškau Valerijos Balniukės ir 
jos sesers Marijonos. Kauno gub., 
šipulių pav., Ligumų parapijos, Tilių 
kaimo. Gyvena Rochester, N. Y. Jos 
pačios ar kas jas žino malonės atsi
šaukti už ką busiu labai dėkingas.

J. Puckus,
3252 S. Halsted St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA fornišiai labai pi
giai; turi būti parduoti į septynias

apleidžia miestą. Kreipkitės:
938 W. 31 PI. 1-as iš užpakali

PARSIDUODA groseris ir pieno 
štoras, lietuvių ir lenkų apgyventoj 
vietoj. Biznis gerai išdirbtas. Prie
žastis pardavimo: savininkas serga, 
locjel esame priversti parduoti pigiai.

3603 So. Union Ave Chicago.

PARSIDUODA saliunas už prieina-

gera del biznio; randa pigi; listas 5 
metams. Atsišaukite greitu laiku: 
į “Naujienų” Ofisą num. 14.
»  --------——————-------------- -'

PARSIDUODA saliunas, geroj lie
tuvių apgyventoj vietoj. Jei kas no-

Tel. Drover 7M1

Dr. C.Z. Vezelis
LIETUVIS DEHTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki I vaK 
Nedaliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatvės.

Telephone Wentworth 3323 ir 133®
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušeres 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Frank Carrabia, 1127 Milton 
st., nušautas, kitas vyras sužeis
tas bešišaudant “Mažojoj Itali
joj.n Vienas žmogus areštuotas.

Beatrice Tumas, 2 m., 2240 W. 
23 PI., apvertė puodą su verdan
čiu vandeniu. Mirė nuo apdegi
nto. .' 5

Nežinomas sunkus vežimas už
mušė Isadore Hejnovitz, 5 m., 
911 So. Paulina st. Policija įieš
ko vežiojančio alų vežimo, kuris 
buvo užmatytas tuo laiku toje 
apielinkėje.

GERI AUSIS PASAULYJ International prosas įkaista per 
save vartojant gasoliną, kerosiną arba alkoholį, tesude
ga už 1c per 4 valandas. Sveria 6’Zj svarus, gvarantuo- 
jatne, jeigu nepatinka, galima sugrąžinti, o mes sugrą
žiname pinigus. Kaina su prisiuntimu $4.50. Adresas:

The Lithuanian Mail O. House, 
3356 So. Halsted St., Chicago, Ill.

rover 8167

American School 
of Languages

Amerikoniuką 
Mokykla

M’

DYKAI
CHICAGO, IIXIHOI $i

I Parsiduoda Puiki Biznis ' |
> PRIE ŠVENTO KAZIMIERO KAPINIŲ S
nas ir restoranas ir penki akrai užsėtos žemės 
juoda iš priežasties, kad savininkas turi daug bi- 
Savininkas sutinka mainyti ant namo arba ant 
ų išmokėjimų 

pinigais. Del plati
biznį su mažais 

žinių malonėkit kreipties į
GEO. CHERNAUSKAS, 
Ave. Chicago. Phone Canal 1256.

Phones: Central 6107 ir 6108

<J
r

Joseph M, Ažitkas & Co., ?
REAL ESTATE LOANS & 

INSURANCE 
NOTARY PUBLIC

Taipgi parduoda lotus ii? 
namus, veda visokius reika
lus ir egzaminuoja obstrak- 
tus ir 1.1.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

PAJIESKOJIMAL
LAI ATSIŠAUKIA Povilas

y. iš 5 j 6 liepos pasišalino su savo 
motarcykliu iš barnios po No. 2323 S. 
Hoyne Avė., nes priešingai bus su juo 
pasielgta nedraugiškai.

Chicago.

Paj ieškau Juozapo Braveckio. Kau- 
i g., Raseinių pav., Žvingių miestu- 
• ; taipal Gudlio Pamarknio, Kauno 
Raseinių pav., žigaičių parapijos.

sišaukti. Juozapas Kurpal, 
544 Liberty St., Chicago, III.

Ar Nori Išmokti Angim Kalbos?
Angly kalba yra lengva išmokti, bet šis lengvumas 
guli nnt to KAS MOKINA. KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tamista gali išmokti visa Angly kalba 
liuosose nuo darbo valandose savo namuose, už mažą 
atlyginimą. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausią: Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo
kina per pačtą visose dalyse Amerikos ir Kanados, ir 
klesose dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglų kalbos, tai persitikrink apie musų mokyklą 
piripa negu pradėsi mokslą kur kitur. Čia gali už
baigti GRAMMAR ir HIGH school^ kursus. Graži 
didelė iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Rašyk 
platesnių žinių; įdėk kelias markes dėl prisiuntiino 
knygos. Iškirpk 1r prisiųsk kartu šitą apgarsinimą. 

American School of Languages 
1741 W. 47th STREET CHICAGO, ILL.
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PAJ ESKOJIMAI
“NAUJIENOSE” telpa daugiau pa-

Tiieškojimy kaip kituose lietuviškuose 
laikraščiuose dėlto, kad NAUJIENOS 
daugiausia prasiplatinę ir dėlto kad 

. garsinties NAUJIENOSE apsimoka.
KAINOS Už PAJIEŠKOJIMUS:— 

(Vieno colio per 1 špaltą) 50c už vie
ną kartą ir 25c už kiekvieną paantri
ni mą to paties pajieškojimo. Kotai 
(klišės) paveikslu turi būti apmoka
mi per garsinto j’us.

NAUJIENŲ skaitytojų pajieškoji- 
mai talpinami vieną sykį DYKAI.
PAVELYKITE “NAUJIENOMS” SU

RAST JUMS JŲSŲ DRAUGUS 
IR GIMINES.

RE IK AL A VIM Al|

REIKALAUJAMA

2 pečkurių, $70 ir $80;

2 pečkurių

2 porterių saliune, $10 ir $13;
3 j an i torių, patyrimo nereikia, $52,
16 merginų, 14 metų ir daugiau, 

prie lengvo darbo dirbtuvėj, $4.50 iki 
$8;

2 vyrų dirbti ant sriubų mašinos;
2 kalvių pagclbinmkų;
2 inžinierių, $90 iki $95; janitorių 

ir sargų (watchmen), $60 iki $j55;
Kubilų dirbtuvėj fonnano, $25 į 

savaitę;
2 raiščių pjovėjų;
2 oblininkų;
lietelio janitorių, $45 iki $50 ir 

ruimas į menesį.
SOUTH PARK AGENCY, 2-os lubos, 
4193 So. Halsted St., Chicago.

REIKALINGI mokiniai į lietuvišką 
siuvimo, prosijimo ir kirpimo moky
klą. Kam dirbti nešvarioje dirbtuvė
je, jeigu galima uždirbti lengvai ir 
švariai. Kursas vakarais arba dieno
mis. Mbkinam siūti rankom ir elek
tros mašina. Užbaigusiems kursą 
duodu kiekvienam darbą. Kurso kai
na prieinama. Prosijimo kursas va
saros laiku už specialiai žemą kainą.

“LIETUVA” Siuvimo Mokykla, 
1504 W. Division St., Chicago, III.

REIKALAUJAMA TAVORINIŲ KA
RŲ TAISYTOJŲ. DARBAS NUOLA
TINIS. GERA ALGA. KREIPKITĖS: 

RYAN CAR CO.
1 legewisch, Illinois.

REIKALINGAS jaunas vaikinas 
norintis mokiu lies fotografijos ama
to. Kreipkitės ypatiškai į 

3213 So. Morgan St., Chicago, Ill.

REIKALAUJAME 50 moterų prie sorta- 
viino “waste” popierų; turi but patyru
sios jfortavime; $8 į savaitę ir augščiau.

4637 S. Marshfield Ave., Chicago, Ill.

BARGENAS.
PARSIDUODA du namai po 4 pa

gyvenimus. Kampas geras del įstei
gimo biznio. Namai sutaisyti geriau
sioje tvarkoje. Naujai indetos Sin
kos, toiletai ir gazas. Raudos į-me
tus neša $960. Kaina $7200 už abu 
namu. Gali pirkti ir pavieniai. Vir- 
šminėta nuosavybė pati per save išz 
siinoka į 8 m; įniokėjimas pagal iš- 

534 W. 33rd Sir., antros lubos iš už
pakaliu. H. MOCKUS.

PARSIDUODA pigiai 4 kambariam 
rakandai. Turi būti parduoti iki Lie
pos 12 d. Išvažiuoju į kitą miestą. 
Atsilankykite šiuo adresu:
723 W/17th St. Chicago.,

Pirmos lubos iš užpakalio.

PARŠIDUODA 8 ruimų šluba, ant 
2925 Archer Ave., Cash $1000; 
kaina $2200.

McDONNELL, 
3622 So. California Ave. Chicago.

PARSIDUODA pirmos klesos bu- 
černė ir groserne, geroj vietoj; biz
nis išdirbtas per 10 metų. Turi but 
parduota greitu laiku, nes savininkas 
išvažiuoja apt farmų.
4839 W. 14lh St., Cicero, 111.

PARSIDUODA pigiai cash keturių 
kambarių stuba ir taipat ant dviejų 
lubų namas, nešantis $31 raudos į 
mėnesį. Turi but parduoti greitu lai
ku, nes savininkas išvažiuoja į far
inas. Kreipkitės: 
4839 W. 14th St., Cicero, Ill.

PARSIDUODA pigiai Indian Mo- 
torcyklis. Mokėta $250. Priežastis 
pardavimo — išvažiuoju į tolimą 
miestą. Atsišaukite šiuo adresu: 

Stanislovas Tolei kis,
2097 Canalport Ave., Chicago, Ill.

$600 CASH) ,likusieji kaip randa, 
nupirks 2 fialų po 5 ruimus namą. 
Namas naujas ir viskas intaisyta pa
gal paskiausios mados.

McDONNELL,
3622 So. California Ave.. Chicago

APLEISDAMA miestą esu privers
ta iškarto parduoti 5 ruimų beveik 
naujus rakandus kartu su dailium pi
anu ir $200.00 didele Viclrola. Par- 
siduos viskas ant kart ar atskirai. 
Nuo tinkančio pasiūlymo neatsisaky
siu. Mrs. Robins,
2910 North Ave., Chicago.

Priešai Humboldt Parka.

TURI BUT greitu laiku parduota 
dailus seklyčios setas, $35; taipat ki
ti rakandai, karpetai, iccboksis etc. 
parsidups už tinkamą pasiūlymą Var 
toli tik 2 mėnesiu. Prie to $490 di
delis pianas su 10 metų g va ra nei j a, 
už $120 ir $200 fonografas su rekor
dais, $65. Kreipkitės:

tyti.

................. ........................... ........-.......................................................................................................................................... ....... ........... I

PARSIDUODA bučerne ir groserne 
lietuvių ir vokiečių ąpgyventoj vietoj. 
Biznis labai gerai išdirbtas. Parda
vimo priežastis— savininkas turi ap
leist miestą. Meldžiu atsišaukti i 
“Naujienų” Ofisą No. 5, 1840 S. Hals
ted St., Chicago, Ill.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakari. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampai 47 8h

Dr. J. VAN PAING
GIDIJOJAS ir CHIRURGAS 

Ofisas: 24 North Wabash Avenue.
Valandos: 3 iki 5 po piety; 

-Nedėliomis 2 iki 4 po piety. 
..Imk elevatorių iki 19-to augšto. 

kambarys 1915.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 p© piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Oflsas ant FiKaro Aptlikos 
1913 S0. HALSTED SI 
Valančio*: 10 ik 12 dien

3 iki 5 po piet 
Ir vakarais.

Tel. Ganai 1576.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau
sias metodas X-ray ir kitokius elek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorlja, 1025 W. 181 h 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3116 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted SL 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

DAKTARAS
seno krajaus

vyrų ir moterų 
neišgydomos yra.
čių, inkstų ir pūsles, užnuodijimą krau- 
galyos skausmus, skausmus nugaroje, 
aptingas liga. .Jeigrr kiti negalėjo jus 

išgyd\li. ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo
ja per daugelį metų ir išgydo tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi
so, valandos nuo 1(1 ryto il'i 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 diena.
190') BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat , viršui Bankos. Tel. Canal 3263

Sofloalistas K
Gydo visas 

•'iii kaip užsisenėjusios

ha tik saliuną su “fixtures.” Kaina 
Ateikite pama- 

“Naujienų” Ofisą Dr. W. Y uszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpna® 

al^is, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankyki! pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro, 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po piety.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Hl.

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

Dr. Ramser
AKIU SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai. 
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Aro. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
ki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 po piety. Tel. Haymarket 2434k
- --------------- I................. . .
Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas. 
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS:i579 Milwaukee Ave., kampas. 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 2:. 

ir 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai.
Gyvenimas ir Ofisas 

3149 S. Morgan St., kertė 32 Chicago 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų! 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. Nedčldieniais i 
vakarais ofisas uždarytas. \

Telephone Yards 687

WISSIG,

Chicago Igo

įto .««>«.-




